MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ELÉTRICA - NP

PORTARIA ADMINISTRATIVA DENP/DCNP/CEFET-MG Nº 6, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR DO CAMPUS NEPOMUCENO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias, regimentais e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

Normativa GDG/CEFET-MG n. 49, de 2 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 23 de fevereiro de

2024, Seção 2, página 19.

RESOLVE:

Art. 1º. Estender o prazo para a comissão encarregada de elaborar Projeto Pedagógico para oferta de

Curso Técnico de Desenvolvimento de Sistemas no campus.

Art. 2º.  Reconduzir  como membros da comissão os seguintes servidores: Bethânia Martins Mariano,

Cristhian Flamarion Gomes de Carvalho, Gualberto Rabay Filho, Marcelo Henrique Ribeiro de Almeida,

Paulo de Oliveira Lima Júnior, Renata Barbosa de Oliveira e Rosana Áurea Tonetti Massahud.

PARÁGRAFO ÚNICO: A presidência da comissão ficará sob os cuidados do servidor Gualberto Rabay

Filho.

Art. 3º. Fica estipulado novo prazo de 90 (noventa) dias para que a comissão conclua seus trabalhos e

apresente proposta ao Conselho de Educação Profissional e Tecnológica - CEPT/CEFET-MG, podendo

tal limite ser prorrogado através de solicitação justificada da presidência.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor nessa data, encontrando o término de sua validade em 12 de maio

de 2025.

Publique-se

(Assinado digitalmente em 12/02/2025 10:54 )

ISRAEL TEODORO MENDES
DIRETOR - TITULAR

DCNP (11.62)
Matrícula: 2843815

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

12/02/2025 e o código de verificação: 70a7847a96

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 19/03/2025, 16:40

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf